



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

P. 1458. M. 202

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Lubelskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	16) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Osób Starszych i Niepełnosprawnych "Pomocna Dłoń", Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0000325642, Kod pocztowy: 23-250, Poczta: Urzędów, Miejscowość: Popkowice, Ulica: Popkowice, Numer posesji: 1, Województwo: lubelskie, Powiat: kraśnicki, Gmina: Urzędów, Strona www: www.dpspopkowice.pl, Adres e-mail: p.d.stowarzyszenie@gmail.com, Numer telefonu: 600 952 678,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Katarzyna Kępa Adres e-mail: katkep1@wp.pl Telefon: 600952678

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wspieranie twórczości ludowej, umiejętności artystycznych oraz zapewnienie dostępu do dóbr kultury i sztuki osobom z niepełnosprawnościami - pt. "Kulturalna prawda o nas pisana obrazem, wierszem i muzyką".			
2. Termin realizacji zadania ²⁾	Data rozpoczęcia	09.12.2021	Data zakończenia	29.12.2021

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Nazwa zadania "Kulturalna prawda o nas pisana obrazem, wierszem i muzyką", nawiązanie do kultury, sztuki, tradycji i dziedzictwa narodowego.

Bogactwem małopolskiej wsi, oprócz ziemi i ludzi jej wiernych są kultura i tradycje, ukształtowane przez stulecia, od kiedy Polska pojawiła się na mapie Europy. Burzliwe losy naszego kraju spowodowały, że wiele wartości tego dziedzictwa utraciliśmy, niektóre zostały i w obecnym czasie są docenione, przeżywają prawdziwy renesans. Społeczności lokalne odzyskują z dumą swoją tożsamość. Zbierają legendy, przepisy kulinarne, odtwarzają stare umiejętności, zwyczaje i obrzędy, przypominają lokalną historię, zaczyna się używać gwary. Nikt nie ma wątpliwości, że tradycja może być jednym z istotnych elementów aktywności lokalnej, a twórczo przekształcana spotyka się z szeroką akceptacją odbiorców w kraju i za granicą. Obrzędy ludowe towarzyszą społecznościom lokalnym od zawsze. Są nieodłącznymi czynnościami, praktykami w zakresie uroczystości zbiorowych, religijnych i świeckich.. Bardzo dużo obyczajów i obrzędów ludowych związanych jest ze świętami. Na ogół nie zdajemy sobie sprawy, jak wiele z nich ma korzenie pogańskie. Święto to nie tylko szczególny, magiczny czas, odpoczynek i chwile spędzone z najbliższymi. To także jeden z bardzo ważnych sposobów wyznaczania i klasyfikowania czasu. I choć wielu autorów poświęca sporo miejsca tylko celebrowaniu świąt, spotkamy także opisy życia codziennego chłopów. Obrzędy są składnikiem kultury ludzkiej i tradycji, są również istotnym elementem naszej egzystencji, dlatego wielu twórców poruszało ich temat w swoich dziełach. Obrzędy i tradycje ludowe znalazły swoje trwałe miejsce w prozie, poezji i dramacie. Są jednym ze źródeł wiedzy o naszej tradycji. Polscy twórcy pragnęli je zarejestrować i ocalić od zapomnienia. Obyczaj zespala ludzi, łączy ich bardzo silną więzią. Chociaż zwyczaje i obrzędy tak jak wszystkie inne dziedziny kultury zmieniały się w czasie chociaż w toku tych zmian poważaniem na uroczystości narodowe oraz religijne. Wychowanie do umiłowania wiele z nich odeszło z naszego życia to równocześnie zaobserwować można inne niezwykle zdumiewające zjawisko. Jest nim trwanie w polskich obchodach świątecznych wielu elementów tradycyjnych: zwyczajowych zachowań, ceremonii, rytuałów, obrzędów. Jest nim także wzrost zainteresowań i powrót do wielu dawnych rodzimych tradycji świątecznych. Kultura ludowa to folklor i sztuka charakterystyczne dla społeczności zamieszkujących określone tereny. Wyrasta ona ze wspólnych doświadczeń historycznych, form gospodarowania i warunków życia. Na jej kształt wpływają również cechy etniczne i warunki środowiska przyrodniczego. Żaden naród nie istnieje bez 'kultury' oraz żyje 'dla swej kultury'. Kultura wychowuje ludzi do tego, "aby 'bardziej być' we wspólnocie, która ma dłuższą historię niż każdy człowiek i własna rodzina. We wspólnocie, w której każda rodzina wychowuje poczynając od tego, co najprostsze: od języka, którym mały człowiek uczy się mówić, aby stać się członkiem tej wspólnoty, którą jest rodzina i naród". Polski naród mógł przetrwać tragedie prześladowań, wojen i politycznych zawirowań dzięki miłości do Ojczyzny, wartościach kulturowych i chrześcijańskich. Tak pojęty patriotyzm uzewnętrznia się w odpowiedzialnym podejmowaniu zadań, jakie niesie życie oraz wyrażania szacunku dla symboli narodowych i wzorców z przeszłości. Nie można pozwolić na zatracenie pamięci o bohaterach narodowych i świętych, ponieważ stanowią oni najwspanialsze przykłady miłości Boga i bliźniego. Przywiązanie do "zwyczaju ojców, szacunek dla autorytetów, obyczajność i religijność powinny łączyć rytm codzienności i świąt; tak jak to dawniej było".

Do realizacji zadania chcielibyśmy zaprosić 30 osób niepełnosprawnych, mieszkańców DPS w Popkowicach. Dom znajduje się na terenie Gminy Urzędów, położony jest na niewielkim wzgórzu, na bardzo malowniczym terenie. Od XIX wieku Popkowice należały do Rodu Piaseckich – herbu

Janina. Rodzina ta, była jedną z najbardziej zamożnych w tym rejonie. Prowadzili dobrą gospodarkę rolną, hodowlaną i leśną, Historia życia Państwa Piaseckich wspaniale wpisuje się w tematykę w/w zadania, przedstawia życie zarówno ziemiańskie jak i chłopskie.

30 osobowa grupa docelowa zgłasza swoje potrzebę uczestniczenia w życiu społecznym i kulturalnym, potrzebuje wsparcia i umożliwienia im warunków do rozwoju swoich zainteresowań, pasji, dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, chętnie weźmie udział w projekcie, który podzielony zostanie na kilka etapów.

1. Strefa kulturalno-edukacyjna- 10-cio godzinne warsztaty kulturalno-edukacyjne:

Prelekcja na temat życia polskich ziemian oraz chłopów na ziemiańskim dworze. W prezentacji przedstawione zostanie funkcjonowanie dworu i jego mieszkańców zarówno w dzień powszedni jak i świąteczny. Przypomniana zostanie bogata historia dworu państwa Piaseckich- darczyńców DPS w Popkowicach. Wyświetlone zostaną fragmenty z filmów " Noce i dnie", "Nad Niemnem", "Chłopi", "Rodzina Połanieckich", "Pan Tadeusz" i inne fragmenty ukazujące tradycje związane z kulturą, sztuką ludową oraz dziedzictwem narodowym. Przybliżona zostanie również twórczość malarska dotycząca w/w tematyki. Omówione zostaną obrazy Chełmońskiego, Ajdukiewicza, Kossaka i inne przedstawiające kulturę i tradycję polskiego ziemianstwa. Na zajęciach kulturalno-edukacyjnych nie zabraknie odniesienia do tematycznych wierszy oraz muzyki która towarzyszyła w dworach ziemiańskich. Uczestnicy będą mogli posłuchać przepięknych utworów Kazaneckiego, Kilara, Straussa, Mozarta, Beethovena itd.

2. Wypowiedzi własne oraz rekonstrukcja wydarzeń- uczestnicy (30- osobowa grupa osób niepełnosprawnych) w ramach 20 godzinnych warsztatów kulturalno-teatralnych będą mieli możliwość ćwiczenia umiejętności sztuki opowiadania o kulturze i tradycjach swojego regionu z którego pochodzą, o kultywowanych tradycjach rodzinnych, wydarzeniach historycznych , które pozostały w pamięci i uczestnicy chcieliby się nimi podzielić z pozostałymi uczestnikami. Na podstawie wypowiedzi powstaną scenki, inscenizacje nawiązujące do twórczości ludowej, szczególnie związanej z okresem zimowym- naturalnym okresem przygotowań do zimy i Świąt Bożego Narodzenia. Przypomniane zostaną obrzędy zarówno dworskie jak i chłopskie- wspomniane zostaną bale dworskie jak również kisenie kapusty, wieczorki czyli spotkania, które odbywały się wieczorem w czasie adwentu, zazwyczaj w największej chałupie we wsi, podczas których kobiety przędły, darty pierze, śpiewały i snuły opowieści. Zostanie poruszona również tematyka przygotowania do Wigilii i Świąt Bożego Narodzenia połączona ze śpiewem utworów charakterystycznych dla tego okresu. Warsztaty przeprowadzi aktorka dramy, która posiada doświadczenie w pracy z osobami starszymi i niepełnosprawnymi. efektem warsztatów będzie inscenizacja, zaprezentowana podczas spotkania integracyjnego.

3. "Biesiada dworska"- spotkanie integracyjne mieszkańców DPS ze społecznością lokalną. Podczas spotkania 30 osobowa grupa docelowa zaprezentuje zdobyte umiejętności podczas warsztatów kulturalnych przed pozostałą społecznością DPS- mieszkańcami pracownikami (ok 100 osób). Podczas biesiady zaprezentowane zostaną scenki tematyczne przygotowane na warsztatach, będzie wspólne biesiadowanie przy muzyce. Na tę okoliczność przygotowany zostanie poczęstunek z tradycyjnymi polskimi potrawami. Spotkanie ma na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób starszych i niepełnosprawnych, daje możliwość integracji i spotkania z kulturą, sztuką oraz pielęgnowania polskich tradycji i dziedzictwa narodowego. Dla 175 osób niepełnosprawnych przewidziane zostaną skromne świąteczne upominki, zgodnie ze świąteczną tradycją. Prezenty wniosą wiele radości i pozytywnych odczuć, tym bardziej, że wiele osób nie posiada bliskich, rodzin, lub też kontakt ten jest ograniczony z powodu sytuacji epidemicznej w kraju. Ponadto symbolika świąteczna, wszelkie tradycje związane z okresem przedświątecznym są bardzo pielęgnowane i szanowane. mamy nadzieję, że takie spotkanie przyniesie wiele pozytywnych reakcji, skłoni do

wspomnień i refleksji.

Miejsce realizacji

Wszystkie zadania realizowane będą na terenie Domu Pomocy Społecznej w Popkowicach- gmina Urzędów, powiat Kraśnik, woj. Lubelskie. Do realizacji zadania przeznaczone zostaną pomieszczenia wyposażone w niezbędny sprzęt multimedialny.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
10-cio godzinne warsztaty kulturalno-edukacyjne	30 uczestników weźmie udział w warsztatach edukacyjnych na temat kultury, sztuki, tradycji, dziedzictwa narodowego związanego z polskim ziemiaństwem. Uczestnicy poprzez prezentację multimedialną, dzięki fragmentom polskich filmów, wierszom, obrazom i , muzyce zgłębią wiedzę na temat życia na dworze polskim, dzięki polskim twórcom, pisarzom, malarzom, kompozytorom, artystom, itd.	notatka z przebiegu warsztatów, lista obecności uczestników i trenera, zdjęcia, cv wykładowcy

<p>20 - godzinne warsztaty kulturalno-teatralne</p>	<p>30 uczestników weźmie udział w 20 godzinnych warsztatach kulturalnych. Warsztaty to praca ze sztuką, kulturą, muzyką, ekspresją ruchu i ciała, mimiką twarzy, dramą. Nastąpi uwrażliwienie na sztukę i kulturę, wydobycie pozytywnych emocji, nauka współpracy w grupie, integracja między uczestnikami, uwrażliwienie na szanowanie tradycji i kultywowanie twórczości ludowej a także dziedzictwa narodowego.</p>	<p>notatka z przebiegu warsztatów, lista obecności uczestników i trenera, zdjęcia, cv trenera</p>
<p>"Biesiada dworska "- spotkanie integracyjne</p>	<p>30 osobowa grupa docelowa zaprezentuje występ przygotowany podczas warsztatów, następnie razem z ok 100 osobową grupą społeczności DPS (mieszkańcy i pracownicy) będzie miała możliwość spotkania, zintegrowania się, wymiany doświadczeń, kultywowania tradycji i twórczości ludowej, wspólnego aktywnego spędzenia czasu wolnego z pięknym kulturalnym przesłaniem oraz poszanowaniem polskich tradycji. Będzie to również okazja do przeciwdziałania marginalizacji osób starszych i niepełnosprawnych. Dla wszystkich mieszkańców przewidziane zostaną świąteczne upominki a także poczęstunek dla wszystkich uczestników spotkania integracyjnego.</p>	<p>notatka z przebiegu spotkania, lista obecności uczestników, lista osób otrzymujących upominki ,zdjęcia</p>

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Osób Starszych I Niepełnosprawnych „Pomocna Dłoń” w funkcjonuje od 2009 roku i wspiera działania statutowe DPS w Popkowicach.

1) wspieranie działań statutowych domu pomocy społecznej w popkowicach ze szczególnym uwzględnieniem działań opiekuńczych, socjalno-bytowych terapii zajęciowej, rehabilitacji leczniczej i społecznej, dostępu do kultury i jej rozwoju, 2) wspieranie osób w podeszłym wieku oraz przewlekle somatycznie chorych, 3) wspieranie osób niepełnosprawnych, 4) tworzenie warunków do aktywnego współuczestniczenia osób starszych i niepełnosprawnych w życiu społecznym, 5) rozwijanie i propagowanie inicjatyw, postaw i działań sprzyjających poszanowaniu osób starszych i niepełnosprawnych, 6) rozwijanie kontaktów ze środowiskiem lokalnym i tworzenie różnorodnych form współpracy i wspierania osób starszych i niepełnosprawnych, 7) tworzenie warunków do integracji międzypokoleniowej społeczności, 8) kultywowanie lokalnych tradycji ludowych oraz troska o rozwój kultury lokalnej, 9) rozwój i promowanie działalności teatralnej, w tym organizowanie lokalnych i regionalnych przeglądów spektakli teatralnych. 10) działalność dobroczynna. 11) podejmowanie działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami. 12) propagowanie czynnego uprawiania sportu oraz działalności sportowej.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Osób Starszych I Niepełnosprawnych „Pomocna Dłoń” po raz kolejny - 3 ubiega stara się o dofinansowanie w\w zadania publicznego z ROPS w Lublinie.

Wcześniejsze projekty to „Spacer z Leśmianem po Malinowym Chruśniaku”- 2019 r., „Kreatywni i aktywni seniorzy”- 2020r, „ Od aktywności do zdrowia pasji i radości”- 2021r. Do tej pory pozyskiwało również dotacje ze Starostwa Powiatowego w Kraśniku, Powiatowego Centrum Pomocy Rodziny w Kraśniku, realizowało zadania mające na celu aktywizację osób starszych w społeczeństwie lokalnym poprzez organizację wycieczek, festynów i przeglądów artystycznych, warsztatów, tworzenie warunków do integracji i edukacji. Dużym wyzwaniem a zarazem doświadczeniem była realizacja w 2010 roku projektu sfinansowanego z EFS-u - Aktywnie do celu. Projekt miał na celu aktywizację społeczną osób starszych, zwiększyć poziom wiedzy i umiejętności w zakresie ekspresji kulturalnej, integrację międzypokoleniową oraz lokalną, zmniejszenie zagrożenia uzależnieniom, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu a także wzmocnienie psychologiczne dla beneficjentów.

W latach 2018/2019 realizowany był projekt Inicjatyw Twórczych „ę” i Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności „Seniorzy w Akcji” pt. „Stół zdrowia”- cel projektu- działania przyczyniające się do wypracowania trwałych zmian społecznych- dotyczących spraw zdrowotnych (szczególnie dotyczących edukacji dotyczącej aktywności ruchowej, diety osób ze zdiagnozowaną cukrzycą).

W 2018 roku realizowany był również Projekt Rządowy pt. „Pamiętamy” - celem projektu było włączenie społeczności lokalnej w obchody 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

2019 r.- realizacja projektu - Pikniki sportowy pt. „Lata seniora a wigor juniora”- aktywizacja seniorów poprzez udział w zawodach sportowych oraz edukacja zdrowotna dotycząca wpływu aktywności fizycznej na zdrowie i samopoczucie osób w starszym wieku. Zadanie finansowane przez Starostwo powiatowe w Kraśniku.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Osób Starszych I Niepełnosprawnych „Pomocna Dłoń” posiada zasoby kadrowe. Członkowie Stowarzyszenia chętnie angażują się w realizację zadań. Mamy wykwalifikowaną kadrę różnych specjalizacji- pielęgniarki, pracownicy socjalni, księgowi, instruktorzy terapii, opiekunowie, psycholog. Kilka osób ma doświadczenie w koordynowaniu i rozliczaniu projektów- czuwają nad stroną merytoryczną. Doświadczenie kadry w pracy nad osobą starszą i niepełnosprawną ułatwia sprawowanie opieki podczas realizacji zadania. Korzystamy również ze wsparcia psychologa, jeżeli wymaga tego sytuacja. Do realizacji zadań wykorzystujemy również wiedzę i doświadczenie terapeutów zajęciowych.

Stowarzyszenie posiada również pomieszczenia odpowiednio wyposażone do przeprowadzenia warsztatów, salę ćwiczeń, świetlicę, sprzęt multimedialny, instrumenty muzyczne, które wykorzystywane są do realizacji projektu. Zasoby kadrowe -opieka nad 30 osobową grupą osób niepełnosprawnych podczas przebiegu zadania- wkład własny osobowy- 30 h x 18 zł - wycena wkładu własnego na 540 zł

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Warsztaty kulturalno- edukacyjne- 10 godzinne- zapłata wykładowcy(10 x70 zł)	700,00		
2.	Warsztaty kulturalno- teatralne - 20 godzinne - opłata trenera (20 x 80 zł)	1 600,00		
3.	Zakup materiałów biurowych i innych asortymentów, potrzebnych do realizacji zadania kpl	600,00		
4.	Zakup poczęstunku/art. spożywczych potrzebnych do przygotowania "Biesiady Dworskiej" dla ok 130 osób (130 osób x 18 zł)	2 340,00		
5.	Zasoby kadrowe -opieka nad 30 osobową grupą osób niepełnosprawnych podczas przebiegu zadania- wkład własny osobowy- 30 h x 18 zł	540,00		
6.	Zakup upominków świątecznych dla 175 mieszkańców DPS - osób starszych i niepełnosprawnych (175 x 20 zł)	3 500,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9 280,00	8 740,00	540,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES ZARZĄDU

Katarzyna Kępa
.....
.....

Renata Kürzyna

Renata Kürzyna
SKARBNIK
.....
.....

.....
(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania
Osób Starszych i Niepełnosprawnych
"POMOCNA DŁOŃ"
z siedzibą w Popkowicach 1
23-250 Urzędów
Regon 060455490, NIP 715-190-04-84
tel./fax 81 82 13 113

Data..... *04. 11. 2021*

Załączniki:

1. Wymagane załączniki do składanej oferty tylko w wersji papierowej: wypis z rejestru/ewidencji, jeżeli oferent nie jest zarejestrowany w KRS. (*obligatoryjny - papierowo*)
2. W przypadku braku w odpisie z KRS, w odpisie z innego rejestru lub ewidencji, danych dotyczących statutowej działalności, należy przedłożyć aktualny statut podmiotu lub inny

równoważny dokument (jeśli przepisy dotyczące podmiotu nie nakładają obowiązku posiadania statutu) potwierdzony za zgodność z oryginałem. *(obligatoryjny - papierowo)*

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.